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G de M - Fomutitiio. NE V. 1.3 (Sel-2014)

ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113632/0001-25 Exercicio: 2022
Tipo de Empenho: T Processo N N° Empenho:
OR - Ordinario j 804009
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtva Ernitente: Ficha: Ea-t-a. galz;"ssao_ o
16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA l 442 f 04/08/2022

Fungdo: SubFungéo: Programa: Tipo aﬁ@;ﬁa A(:;o_

13 392 0473 2235 Manuten_g_ép das Festividades Cultuais do Municipio

SubAcgao: Descrigao:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
Credor: Cm

SAMIA GOMES DE SOUSA SANTANA

CNPJ/CPF: Inserigdo Estadual/RG:

719.540.313-00
Endereco: Telefone:
Cidade: CEP: UF:

MA

Descrigao do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O
INTUITO DE TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS A SECRETARIA DE CULTURA, NO MUNICIPIO DE SAO LUIS,
UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 04 DIARIAS, NO PERIODO DE 08 A 11 DE AGOSTO, A SERVIDORA OCUPA O CARGO
DE SECRETARIA DE CULTURA CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

Documénto Fiscal Valor Total:

1.000,00

Valor do documenlo por extenso:

o
il % - t********ii’*******’kk**w******l*********t**********'ﬁ****t*i******
um mil reais

Modalidade da Licitagao: ‘ "N® Processo Licitatario _PROCESSO R T Fonte:
DISPENSA . 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado até a Data- o : Saldo Anterior. . Importancia: Saldo Atuai:
442 | 4.500,00 | 26.500,00 | 1.000,00/ 25.500,00
DADOS ORCAMENTARIOS: o Reservato / Orgéo de Controle:
16 ! SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13 Cultura

392 Difusao Cultural
0473 | Difusao Cultural
2235 | Manutengdo das Festividades Cultuais do Municipio

| 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despe;é- Essa despesa foi emp'er}ﬁ_a?a em Crédilc:mis;‘nprio:
Em: 04/08/2022 | Em: 04/08/2022

e

IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Assessor de Relagoes Instituc. e Planejamanto Contador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAQ
804009 / 1

WAQAO N° i] FICRAT 347 DATA 0470872022 REQUISICAD N™: ]
LICITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 04/08/2022
NOME: SAMIA GOMES DE SOUSA SANTANA 719.540.313-00 cobico: 1290
ENDEREGO:
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/0U) SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REAUZAC.E\O DE L.
501 Outros Recursos nao Vinculados VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO Liquido
00  Recursos Ordinarics MUNICIPAL, COM O INTUITO DE TRATAR DE 1.000,00
- ASSUNTOS RELACIONADOS A SECRETARIA DE
B pion Bl CULTURA, NO MUNICIPIO DE SAO LUIS, UTILIZANDO A Desconto
" QUANTIDADE DE 04 DIARIAS, NO PERIODO DE 08 A 11 0,00
DE AGOSTO, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE
OR SOMA 1.000,00
CcODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
16 SECRETARIA MUN!ICIPAL DE CULTURA
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
13.392.0473.2235.0000 Manuteng&o das Festividades Cultuais do Municipio
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALCR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$ i
£ 5 A
Ummllrealsittt‘\lﬁbﬁtl\r*ti—ti**lliwh!il*linv!iﬁ*ﬁkﬁr***tiiia*htitit'lilﬁti
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAD AUTORIZADAEM  04/08/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
( EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
ke DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA y,
/DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAQ
|
NOME:
CNPJICPF
L 7




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

R. MACEDO FILHO, 223-255

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
Ne: 442 N°: 05488 Data: 04/08/2022 N°: 804009 Data: 04/08/2022
Credor... SAMIA GOMES DE SOUSA SANTANA . CNPJ: 719.540.313-00
Endereco: CEP:
Cidade..; Cod: 1290
T.000,00
0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE ..., R$ 1.000,00
| IQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
28/01/2022 04/08/2022 04/08/2022
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc e Planejaman}i R *S—_EPRETARIA DE FINANGCAS
HISTORICO

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGCO PUBLIC_O MUNICIPAL, COM O INTUITO
DE TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS A SECRETARIA DE CULTURA, NO MUNICIPIO DE SAO LUIS, UTILIZANDO A

QUANTIDADE DE 04 DIARIAS, NO PERIODO DE 08 A 11 DE AGOSTO, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE SECRETARIA DE
CULTURA CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

o CLASSIFICAGAO DA DESPESA i
02 PODER EXECUTIVO
021600 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13 Cultura
392 Difusdo Cultura!
0473 Difusdo Cultural
2235 Manutengéo das Festividades Cultuais do Municipio
3.3.90.14.00 Diarias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 1.000,00 |Banco | Conta 1 Cheque | Valor R$
001 - 11298-4 ' “'RR$ 1.000,00-
Valor Ll’quido 1.000,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 1.000,00
(ummi’reais)‘ﬁtﬁR't'IrQQti-’ﬁ.atlt'tﬁ'.ﬁitttiitrh.‘Q'iﬁﬁQﬁ.t..Qﬁtt.ﬁ.'Q't.t'.t'.ﬁ.tt'h'hﬁﬁ'tﬁt
DATA. 04/08/2022
DOCUMENTO ANEXO
Credor..: SAMIA GOMES DE SOUSA SANTANA
CNPJ/CPF: 719.540.313-00




Aplicagdo em poupanca

(G3340417134552421
04/08/2022 17:18:45

Debitado

Nome PM COLINAS -CIDE
Agéncia 1312-9

Conta corrente 11298-4
Creditado

Nome SAMIA GOMES DE SQUSA
Agéncia 1312-9

Conta corrente 510007230-6
Variagéo 51

Valor 1.000,00
Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por

JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA
JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transagéo efetuada com sucesso.

04/08/202217:13:48
04/08/202217:18:45

Transag8o efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
CNPJ. 06.113.682/0001-25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Oficio n® 266/2022
Colinas - MA, 04 de agosto de 2022.
Senhor Secretario,

Venho pelo presente solicitar a V. Sa. a concessio de 04
(quatro) diarias no valor total de R$ 1.000,00 ( Mil reais), para a Sra. SAMIA GOMES
DE SOUSA SANTANA, Secretaria de Cultura, para viagem a Sdo Luis — MA, no
periodo de 08 4 11 de agosto de 2022. Para tratar de assuntos relacionados a Secretaria
de Cultura. Segue em anexo o pedido de Concessdo de Diarias.
Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta
da Unidade Or¢amentaria:

Fonte de Recursos: Recurso Proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria de Administragio

PROJETO ATIVIDADE: Manut. da Secretaria Munic. de Administragio Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14 Diarias - Civil

Ag—1312-9
C/P-7230-3
Banco do Brasil

Atenciosamente,

Rogério m}m la

Secretdrio Municipal de Administragdo Geral

Autorizo em
/ /

Assinatura



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
CNPJ. 06.113.682/0001-25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE | PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA |N°:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO

ILMO. SR. SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

Solicitamos autorizar a concessdo de diarias para o funcionario a seguir qualificado para viagem a Sdo Luis

- MA.
[ DADOS DO FUNCIONARIO |
| Nome do (a) Servidor (a): SAMIA GOMES DE SOUSA SANTANA | Matricula:

otacfio: Secretarta Municipal de Administragio Geral Cargo/Funcdio: Secretdria de

T Cultura
DADOS SOBRE A VIAGEM
Finalidade da Viagem Para resolver assuntos relacionados a Secretaria de Cultura
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas — )
Sao Luis/MA 08/08/2022 11/08/2022 Onibus
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias (A‘;-t.l 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Sl s
Quantidade alor Sub-Total (Art. 5°) A Receber
Unitirio
04 250,00 1.000,00 1.000,00
| Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS ]
- Local e Data Requerente De acordo Secretirio
Colinas — MA R
04/08/2022 CPF. 719.540.313-00 5& Zﬁﬂfﬁ %;{Z&) dc j Mh@

DESPACHO DO SR. SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINIS TRACA'O GERAL
Data: / !

Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias solicitadas na forma Rogéﬁfﬁ‘;@ﬁﬁbm
da Lei. Secretario de Adm. Geral




